
UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ 18.128.207/0001‐01 

 
 

___________________________________________________________________________ 
AV. COMENDADOR JACINTO SOARES DE SOUZA LIMA, 250 CENTRO UBÁ‐MG TEL 32 3541‐8500 CEP 36500‐091 

 
DECRETO Nº 7.189, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Dá nova redação ao § 1º do art. 85 do Decreto Municipal nº 6.956, 

de 06 de março de 2023, que “dispõe sobre normas de licitação e 

contratos administrativos para a Administração Pública no âmbito do 

Município de Ubá, nos termos previstos na Lei Federal nº 14.133, de 

1º de abril de 2021”. 

 
 
 
O Prefeito do Município de Ubá, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe 

são conferidas pelo art. 95 da Lei Orgânica Ubaense,  
 

DECRETA: 
 
 
 Art. 1º O § 1º do art. 85 do Decreto Municipal nº 6.956, de 06 de março de 2023, que “dispõe 
sobre normas de licitação e contratos administrativos para a Administração Pública no âmbito do 
Município de Ubá, nos termos previstos na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021”, passa a 
vigorar com a redação que segue: 
 

Art.85. (...) 

“§ 1º O pagamento será efetuado no prazo máximo de 20 dias úteis, contados 

da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior”. 

 
 Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Ubá,MG, 1º de fevereiro de 2024. 
 

EDSON TEIXEIRA FILHO 
Prefeito de Ubá 

 
MÔNICA VALLONE ESPÓSITO MARCHI 

Secretária Municipal de Administração 
 

EDUARDO RINCO 
Procurador-Geral 

 
 

DO-e: 02/02/2024 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  M
Ô

N
IC

A
 V

A
LL

O
N

E
 E

S
P

Ó
S

IT
O

 M
A

R
C

H
I, 

E
D

S
O

N
 T

E
IX

E
IR

A
 F

IL
H

O
 e

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IN
C

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

ub
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

7A
E

-0
4E

A
-F

C
F

0-
02

32
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
7A

E
-0

4E
A

-F
C

F
0-

02
32



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 27AE-04EA-FCF0-0232

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MÔNICA VALLONE ESPÓSITO MARCHI (CPF 655.XXX.XXX-53) em 01/02/2024 17:26:02 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDSON TEIXEIRA FILHO (CPF 057.XXX.XXX-87) em 01/02/2024 18:39:10 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO RINCO (CPF 089.XXX.XXX-49) em 02/02/2024 13:37:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/27AE-04EA-FCF0-0232

https://prefeiturauba.1doc.com.br/verificacao/27AE-04EA-FCF0-0232

